[bookmark: _GoBack]Gulfood2020ジャパンパビリオン 申込みフォーム(1) 企業情報
お申し込み締め切り：令和元年（2019）年9月12日（木）17:00
※提供いただいた情報は、ジャパンパビリオンの施工業者や現地バイヤー等の事業関係者に提供する場合がございます。また、本見本市に関するプレリリース等において、企業情報や出品物の情報について公開される場合がございます。
	①　出品者の要件

	出品目的が取引先の発掘・継続取引である。（プロモーションや調査のみではない）
(必須)
	☐　はい
☐　いいえ

	事業参加後も海外からの引き合いに対応可能な担当者がいる。当該事業の会期中、商談に対応可能（諸条件の提示等）な担当者が常駐する。(必須)
	☐　はい
☐　いいえ

	輸出に伴う需要増に対応できる供給体制を有する。(必須)
	☐　はい
☐　いいえ

	英語もしくは現地語で商談用資料（別紙：企業情報・商品情報（価格含む））を既に揃えており、ジェトロが求めた際は速やかに提出することに同意する。もしくは会期までに揃えジェトロに提出することに同意する。(必須)
	☐　はい（作成済み）
☐　はい（会期までに準備する）
☐　いいえ

	②出品物の要件

	日本国内で生産された農林水産物・食品又は日本産原料を使用して海外で生産された農林水産物・食品である。(必須)
	☐　はい
☐　いいえ

	検疫、衛生基準等の輸入規制に十分対応している。(必須)
	☐　はい
☐　いいえ

	豚やアルコール類が含まれないハラール性が確保できており、ジェトロが求めた際は、速やかに成分分析等を提出することに同意する。(必須)
	☐　はい
☐　いいえ

	③規定の遵守

	ジェトロが成果把握の為に行う会期中アンケート、フォローアップアンケート等に協力することに同意する。

※アンケート・調査については、本事業の成果把握や、今後の事業策定等における基礎資料となりますので、必ずご協力下さい。(必須)
	☐　はい
☐　いいえ

	出展案内書および「海外見本市出品要綱」の内容、条件に同意する。
（代表出品者の場合は、その条件を満たしている。）(必須)
	☐　はい
☐　いいえ

	＜要確認＞
上記「出品の要件」は、当日、バイヤーとの効果的な商談を行うために必要な準備となります。
ひとつでも「いいえ」が該当する場合には、お申込みいただけません。
要件を満たした上で次の機会をご活用ください。

※詳細は募集ページをご確認ください。
▼https://www.jetro.go.jp/events/afb/0b3cf93f88952268.html




●　日本語　	別紙：商談用資料例
[image: ]
●　英語
[image: ]
	１．基本情報について

	貴社・団体名 (必須)
	

	貴社・団体名（カナ） (必須)
「カブシキガイシャ」などの会社の種類は入力不要です。
	

	代表者氏名 (必須)
	

	代表者氏名（カナ）(必須)
	

	代表者役職 (必須)
	

	担当者氏名 (必須)
	

	担当者氏名（カナ） (必須)
	

	担当者所属部署（必須）
	

	担当者役職
	

	担当者E-mail （半角）(必須)
	

	組織形態(必須)
	 ☐ 製造業、建設業、輸送行、その他の業種（下記以外）  　☐ 卸売業 
 ☐ サービス業（情報サービス業を含む）	☐ 小売業  　☐ 団体・協議会

	資本金（単位：円） (必須)
	（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）円

	従業員数 (必須)
	（　　　　　　　　）　名

	国庫を財源とした他の補助金等で出品料を負担しますか(必須)
	□　他の補助金等での負担はない　　　　　　□　他の補助金等での負担はある
「負担はある」を選んだ場合は、活用する補助金名を記入してください。
（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	品目カテゴリー
（代表的な出品物のカテゴリーを1つ選択ください。選択いただいたカテゴリーをジャパンパビリオンにおける貴社の属性とし、ブース配置の決定をする際の参考とさせていただきます。）

	品目カテゴリー(必須)
※見本市主催者の方針により、鮮魚等水産物（水産加工品除く）および菓子類の出品はできません。
	☐　水産加工品 　　　　☐　調味料
☐　畜産品 　　　　　　☐　青果物
☐　健康志向食品 　　　☐　米・包装米飯（米加工品・アルコール飲料除く）
☐　飲料　　　　　 　　☐　茶
☐　乳製品 　　　　　　☐　その他加工食品

	＜企業情報＞　

	郵便番号 （半角）(必須)
	

	都道府県 (必須)
	

	市区町村 (必須)
	

	町名番地（全角） (必須)
	

	ビル建物名
	

	電話番号 （半角）(必須)
	

	FAX番号 （半角）(必須)
	

	＜海外の見本市・商談会への出展経験について＞　

	海外見本市・商談会への出展経験の有無(必須)
	☐　あり　　　　　　　☐　なし

	海外見本市・商談会への出展経験を『事業名／開催地／出展年』の順で入力してください。 (必須)

	

（例）Food　Expo／香港／2013・2014、SFFS／米国・ニューヨーク／2014等

	２．輸出に取り組む姿勢

	輸出戦略と目標 （300文字以内）(必須)
	




	昨年の輸出額概算 (必須)
	（　　　　　　　　　　　　　　　　）円

	過去5年以内の主な輸出先 
（複数回答可） (必須)
	 ☐ なし 	☐ 中国(香港を除く)	☐ 香港  	☐ 台湾 
 ☐ その他北東アジア  ☐ 東南アジア　☐ インド	☐ その他南西アジア 
 ☐ アラブ首長国連邦(UAE)  ☐ その他中東  ☐ オランダ　 ☐ ドイツ 
 ☐ フランス　　☐ 英国  	☐ その他EU  	☐ その他欧州 
 ☐ ロシア  ☐ アフリカ 　☐ オーストラリア	☐ ニュージーランド 
 ☐ その他オセアニア  ☐ 米国 	☐ カナダ  	☐ メキシコ 
 ☐ コロンビア  	☐ ブラジル  	☐ その他中南米  

	今回の出品目的
（複数回答可） (必須)
	☐　輸入代理店の発掘・継続取引 　　　　 ☐　卸売業者の発掘・継続取引 
☐　レストラン・ホテルの発掘・継続取引 	☐　小売業者の発掘・継続取引 
☐　製造業者の発掘・継続取引

	本見本市における成約目標金額(必須)
	　（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）円

	成約目標金額の達成に向けた取り組み（JETRO活用状況、事後の商談フォロー体制など）
（500文字以内） (必須)
	




	貴社は「輸出プロモーター事業」の対象企業ですか？ (必須)
	☐　支援対象ではない 
☐　支援対象企業
対象企業の場合、支援専門家名を入力してください。
　（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	３．認証取得状況

	(1)取得済認証 (複数回答可）
取引上必要な情報や信頼を担保するため、規格・認証を取得していますか。 (必須)
	 ☐　HACCP (US)  	☐　USDA Organic  	☐　Organic JAS 
 ☐　GRAS  	☐　Non-GMO  	☐　GFCO 
 ☐　GLOBAL GAP 　　  ☐　Kosher          ☐　HALAL  
 ☐　GMP  	☐　FSSC22000  	☐　ISO9001 
 ☐　ISO14001  	☐　ISO22000  	☐　IFS                     
☐　MSC             ☐　取得手続中（　　  　　   　　）   ☐　なし   
 ☐　その他認証（　　　　　　　　　                 　　　　　）

	HALAL認証取得団体 (必須)
	HALAL認証取得済みの方は認証団体名を入力してください。
（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	(2) ラベル表示等への対応は万全ですか。 (必須)
	 ☐　 はい
 ☐　 いいえ

	(3) 現地での商標登録等、知的財産保護のための対応をしていますか。 (必須)
	☐　 はい
 ☐　 いいえ

	４．応募者の商流

	(1) 輸出手続きを自社、もしくは国内商社等に依頼することで対応可能ですか。 (必須)
	 ☐　自社で輸出できる　
 ☐　輸出手続きの方法については今後検討 
 ☐　輸出手続きは他社に依頼する（企業名必須 →  　　　　　　　　　）

	(2) 現地に輸入業者（現地法人含む）を確保していますか。 (必須)
	 ☐　 いいえ
 ☐　 はい（企業名必須→　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	(3) 現地の卸売業者（現地法人含む）を確保していますか。 (必須)
	☐　 いいえ
 ☐　 はい（企業名必須→　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	５．法令遵守について

	「出品案内書」および「海外見本市要綱」に記載されている内容について、確認、了承の上で出品の申し込みをされていますか。(必須)
	 ☐　 はい
 ☐　 いいえ

	輸出取引は国内および現地の法令を遵守して行う必要がありますが、貴社は体制を整備し、対応されていますか。 (必須)
	 ☐　 はい
 ☐　 いいえ

	＜バイヤー誘致用・企業情報＞　

	*見本市・商談会の実施にあたって、ジェトロでは海外事務所経由で現地バイヤーへの来場勧誘を行っております。
*バイヤー向け広報資料には「申し込みフォーム（２）商品情報」の「商品①」にご登録いただいた商品の写真を
「Most Recommended Item」として写真掲載しますので、ご承知の上、登録いただきますようお願いいたします

	＜バイヤーコンタクト先情報＞バイヤーから具体的な問い合わせがあった場合の連絡先を英語でご記入ください。

	Company Name
【半角英数字】 (必須)
	

	Mr./Ms. (必須)
	 ☐　Mr.　　 ☐　Ms.

	Contact Person【英字】(必須)
	姓（　　　　　　　　　　）　名（　　　　　　　　　　）

	E-mail (必須)
	

	TEL(必須)
	

	ホームページURL
※英語ページがある場合、そちらのアドレスを記入してください。
	

	Target Buyer (必須)
	 ☐ Importer 	☐ Manufacturer  	☐ Wholeseller/Distributor 
 ☐ Independent Retailer	☐ Supermarket&Chain Store
 ☐ Department Store 
 ☐ Restaurant&Catering Service　　☐ Hotel　	☐ e-tailer 
 ☐ Franchisor  	☐ Exporter  
 ☐ その他 （　　　　　　　　　　　　　　　　　）



	※提出いただいた情報（企業情報及び商品情報）は、本見本市の運営のために使用します。
※お客様の個人情報につきましては、ジェトロ個人情報保護方針に基づき、適正に管理運用させていただきます。
※ご登録いただいたお客様のご関心情報に基づき、ジェトロの各種イベント、サービスのご案内を致します。



image1.emf
税率

■ 商品写真



輸出商品紹介シート

記

入

日

2018

年

■ 出展企業紹介

4

月

18

日

出 展 企 業 名

　　　ＪＪＪフード株式会社

本シートは、農林水産省が行うフード・コミュニケーション・プロジェクトが作成したシートを参考に作成しました。

2017年度輸出版　rev1

■ 商品特性と取引条件

年 間 売 上 高

10億円

従 業 員 数

（社員○名、パート○名な

ど ）

50

商 品 名

　　　　　R1印 ライスヌードル

代 表 者 氏 名

鈴木　太郎

写真

メ ッ セ ー ジ

当社は富山県の天然水と高品質の米を使って、伝統的

な製法によるライス麺を製造しています。また今後多

くの健康的な商品を生み出し、このライス麺の販売を

通じて日本の米文化の発展に貢献したいと思っていま

す。

提 供 可 能 時 期

（最もおいしい時期を（）内に記

載 ）

通年

（　　　　　）

内 容 量

350g

保 存 温 度 帯



1ケースあたり入数

24パック

JAN コ ー ド

（13桁もしくは８桁）

490123456789X

賞味期限/消費期限 賞味期限



消費期限

1年

主 原 料 産 地

（ 漁 獲 場 所 等）

富山県

発注リードタイム

14日

ケースサイズ（重量）

縦(cm)　×　横(cm)　×　高さ(cm） 重量(kg）

価 格 有 効 期 限

3か月

工場等所在地 〒

ホ ー ム ペ ー ジ

 http://www.abcdefgxxx.co.jp

最大・最小ケース納品単

位

（◎ケース／日など単位も記載）

最大

400ケース

最小

50ケース

参 考 価 格

6,820円

会社所在地

930-XXXX 富山県富山市東町3-5-7

45.0 40.0 20.0 8.4

〒

107-XXXX 東京都港区赤坂1-23-45



担 当 者

貿易　太郎

E - m a i l

abcxxx@jjj.co.jp

原料及び添加物原産地

米粉（富山県）、澱粉（北海道）、グルコマンナン（群馬県）

T E L

国内から  03-XXXX-XXXX

F A X

パッケージ・ケースの材質

ポリプロピレン

希 望 小 売 価 格 税抜

13,640円

税込

（切捨）

売り先



輸出先国



利用シーン

（利用方法・

おすすめレシピ等）

和食（うどん、巻き寿司等）、洋食（スパゲッティー等）、中華（ラーメン、冷麺）

その他（サラダ、スープ）

(+81)-3-XXXX-XXXX

海外から　　(+81)-3-XXXX-XXXX

栄養成分/成分量

※輸出先の表記方法に

従って記載ください

エネルギー　232kcal、タンパク質　2.7ｇ、脂質　0.4g、炭水化物　51.0ｇ、灰分　0.3ｇ、塩分　0.08ｇ、ナトリウム　3.5ｇ

■

 生産・製造工程アピールポイント　　※農産品の場合は栽培面積・年間収穫量なども記載

当社は２００９年３月期より新開発体制に移行し、営業部門と開発部門、生産部門が連携して、品質管理の厳格化とマーケットの

観点を取り入れた製造開発を進めてきました。

認 証 等

（商品・工場・農場等）

　　※印のものは、具体的な取得内容を記載　→

FSSC22000

ターゲット

写　真

写真 写真 写真

商品特徴

７大アレルゲン成分（エビ、カニ、小麦、そば、落花生、乳、卵）不使用。常温で１年間

の保存が可能。

小麦製品とは違うもちもちしこしこした食感が楽しめる。

写真

商品の全体がわかる写真を貼付

一括表示

（現物の写真を字が読めるように画像で貼付）



ア レ ル ギ ー 表 示 （ 特 定 原 材 料 ）

※使用している項目に☑、使用していない場合は以下の欄に大きく×をする。

従業員の管理

管理職と従業員へは会社の方針と改善目標を順守し、最適な品質管理と衛

生管理に対応できるように研修を行っています。



施設設備の管理

乾燥して清潔で十分に換気された空調管理されたクリーンルームを保って

います。



■ 品質管理情報

商品検査の有無



金属探知機　など

衛生管理への取組

生産・製造

工程の管理

HCCP管理ベースに生物学的危害、物理学的危害、化学的危害を予防するた

め品質管理プログラムに沿って実行しています。

国内から       

海外から(+81)-



危機管理に関する

対応や生産物賠償

責任保険(PL保険)

の 加 入 な ど

輸出製品については海外PL保険を付保しています。



フード・コミュニケーション・プロジェクト（FCP）の詳細は　http://www.food-communication-project.jp/　をご覧下さい。

（その他のアレルゲンを扱っている場合、

同一のラインでアレルゲンを有する別商品を製造している場合は、その旨を記入）

危 機 管 理 体 制

担当者連絡先

担当者名または

担当部署名

貿易次郎

連 絡 先

えび、 かに、 小麦、

そば、 卵 乳、 落花生、

やまいも、

大豆、

くるみ、

キウイフルーツ、

バナナ、

さば、

もも、

ごま

さけ、 いか、 鶏肉、

りんご、

まつたけ、

オレンジ、

牛肉、

豚肉、

ゼラチン

カシューナッツ あわび、 いくら、

有機ＪＡＳ

ＩＳＯ※ 農業生産工程管理（ＧＡＰ）※

その他（右に記入→）

ＨＡＣＣＰ※

有→具体的に

無

FOB(Free on Board)

CIF(Cost Insurance and Freight)

（ ）

外食 商社・卸売 メーカー スーパーマーケット

ホテル・宴会・レジャー

中食

百貨店

その他小売

ギフト対応可能 業務用対応可能

可

不可

国、地域など シンガポール、香港、中国、米国、

EU 輸出へ取り組む際、海外へ同行
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tax rate

8%

■

 Product Picture



date of filling out

Product Introduction format

for exhibition, business meeting

2018/4/18

■ 

Company`s profile

Company`s Name

JJJ Food Co.,LTD

This sheet has created on the basis of the FCP exhibition, business meeting sheet.

Exp ver in 2017

Use-by date

1year

■ 

Product Profile / Terms and Conditions

Annual Sales

JP Yen 1,000 million

(approx.  US Dollar  9,147,000)

Numbers of Employees

(full-time worker , part-time worker）

50

Name of Product

R１ Brand Rice Noodle

Name of Representative

Mr. Taro Suzuki

写真

How many dose it contain

24 packs

JAN code

490123456789X

Website Address

 http://www.abcdefgxxx.co.jp

(           )

The place of Origin

for main Ingredients

Toyama pref.

Lead Time

14 days after order

Inner Capacity

350g

Storage Condition

Normal

Tempreture

(Others)

(                           )

Messages to Purchasers

We make rice noodles through a traditional

method using natural water and high quality rice

in Toyama. Our goal is to continue creating new

healthy products and through their sales

contribute to the development of Japanese rice

culture.

Providable seasons

whole season

（Best season）

Best-before / Use-by date

Best-before



Package Size（weight）

Length(cm)×Width(cm)×Height(cm) Weight(kg）

Price valid before

3 months

Maximum/Minimum

Units of Delivery

MAX

400cases

MIN

50cases

Reference Price

Factory`s Address 〒

930-XXXX 3-5-7 Higashi-machi, Toama-shi, Toyama

45.0 40.0 20.0 8.4

JPY 6,720

Company`s Address 〒

107-XXXX 1-23-45 Akasaka, Minato-ku, Tokyo

JY486 Name of the  Person in Charge Mr, Taro Boeki

E-mail address

abcxxx@jjj.co.jp

Ingredients And

Additives

（ The Place of

Rice flour (Toyama pref.), Starch (Hokkaido), Gulcomannan (Gunma pref.)

Phone Number

Japan(+81)-3-XXXX-XXXX

Fax Number

Package/Packing Materials

Polypropylene

Price in Japanese market

Excepted tax

JY450

Included tax

Japan(+81)-3-XXXX-XXXX

Nutritional Facts

Ingredient Amount

(follow the

country's instruction)

Calories 232kcal, Protein 2.7g, Fat 0.4g, Carbohydrate 51.0g, Ash 0.3g, Salt 0.08g, Na3.5g

■

 

Selling Points of the production process　

※In case of Aguricultural products, please enter area under cultivation and annual production

.

We adopted to a new development system in fiscal 2009, and now our development, production and sales divisions work in

collaboration to heighten quality control and develop products that better reflect market needs.

Certifications

（Product / System）

　※details　→  FSSC22000

Target

Business

category



Destination

for export



Use

Scene

( 

Usage/Recipes )

They can be used, and goes well with, a variety of recipes, such as udon, sushi rolls,

pasta, ramen,cold noodles, as well as salad and soup.

Picture

写真

写真

写真

Product

Characteristics

It does not contain any of seven major allergen components: shrimp, crab, wheat,

buckwheat, peanut, milk, egg. Dried rice noodles have a shelf life of one year at room

temperature. They have a different chewy texture from wheat flour noodles, referred to

as shiko-shiko (firm) and mochi-mochi (springy).

写真

商品の全体がわかる写真を貼付

一括表示

（現物の写真を字が読めるように画像で貼付）



■ 

Information of Quality Assurance

Inspection of Products



(If yes, please provide additional information inspection)

Metal Detector

Hygine Management

Prodction Process

We implement a QC program which follows HACCP control measures in

order to prevent biological, physical, and chemical risks.

Allergen （ Specific Raw Materials ）

※ If you use Allergen, please enter below☑, if you don't, enter×under the section

Employees

We have programs for training managers and employees to follow

company policies and objectives and to meet suitable health and

safety standards.



Facilities and

 Equipments

Ventilating facilities and equipments keep the environment properly

dry and sanitary in our plant.



Japan(+81)-



Documentatio

n

We cover our export products with overseas PL insurance.



（If you use another allergen, or if you make some products

 in the same machine, please enter it.）

Emergency Response

The Contact Points The person in charge

Boeki Jiro

Phone number

Shirmp Crab Wheat

Soba Egg

Milk

Peanuts

Yam

Soy

Walnut

Kiwi

Banana

Mackerel

Peach

Sesame Salmon

Squid

Chiken

Apple

Matsutake mushloom

Orange

Beef

Pork

Gelatin Cashew nuts

Abalone Salmon roe

Organic ＪＡＳ

ＩＳＯ※ ＧＡＰ※

Others→

ＨＡＣＣＰ※

No

Yes

FOB(Free on Board)

CIF(Cost Insurance and Freight)

（ ）

Eat out Trading company

Manufacturer

Supermarket

Hotel, Party, Leisure

Home-made replacement

Department store

Retail sales

for gift

for buisiness purpose

Yes

No Countries,region Singapore, Hong Kong, China, USA, EU accompanyseller, importer for sales 


